
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ 
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« » / X ________ 20 &  г.

г. Казань

Б О Е Р Ы К

№____  ^  ̂

Об итогах республиканского конкурса 
методических разработок «Обучение и 
воспитание в условиях реализации стратегии 
образования»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ от 27.09.2019 № 279 
«О республиканском конкурсе методических разработок «Обучение и 
воспитание в условиях реализации стратегии образования» для 
библиотекарей, педагогов дополнительного образования и социальных 
педагогов с 27 сентября по 27 ноября 2019 года состоялся республиканский 
конкурс.

На основании документов, представленных конкурсной комиссией в 
рамках республиканского конкурса методических разработок «Обучение и 
воспитание в условиях реализации стратегии образования» в 2019 году, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Ректор Л.Н. Нугуманова



Приложение к приказу

Победители и лауреаты в номинациях

Призовое
место

ФИО Место работы Должность

1 номинация «Лучший проект»

1 место
Сорокина
Татьяна

Викторовна

МБУДО «Центр дополнительного 
образования детей «Заречье» 
Кировского района г. Казани

директор,
методист

1 место
Куликова
Светлана
Ивановна

МАУ ДО «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» 

г. Набережные Челны

педагог
дополнительного

образования

1 место
Азина

Виктория
Владимировна

МБОУ «Гимназия № 7 имени Героя 
России А.В. Козина» Ново- 

Савиновского района г. Казани
педагог-

библиотекарь

1 место
Зубрилин
Николай

Владимирович

МБОУ «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 

Героя Советского Союза Ханжина 
Павла Семеновича» Тетюшского 

муниципального района

заведующий
библиотекой

* 2 место
Вахитова
Лариса

Равкатовна
МБОУ «Гимназия № 3» г. Чистополь социальный

педагог

2 место
Шарифуллина

Кадрия
Шавкатовна

МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи № 1» города 

Набережные Челны
педагог-

организатор

2 место
Мингалимова

Рузиля
Мирхалимовна

МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4» г. Нурлат

заведующая
школьной

библиотекой

2 место
Сафина
Венера

Фахурисламовна

МБОУ «Апастовская средняя 
общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 
предметов» Апастовского 
муниципального района

заведующая
школьной

библиотекой

3 место
Алексеева
Светлана

Евгеньевна
МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Московского района г. Казани
педагог

дополнительного
образования

3 место Крылова
Ирина

МБОУ «Базарно-Матакская средняя 
общеобразовательная школа» библиотекарь



Викторовна села Базарные Матаки Алькеевского 
муниципального района

Лауреат
Гунина
Мария

Алексеевна
МБУДО «Центр детского творчества» 
Алькеевского муниципального района

педагог
дополнительного

образования

Лауреат
Бердникова

Марина
Григорьевна

МБУДО «Центр детского творчества» 
Вахитовского района г. Казани

педагог
дополнительного

образования

Лауреат
Журавлева

Наталия
Федоровна

МБУДО «Центр детского творчества 
«Азино» Советского района г. Казань

педагог
дополнительного

образования

Лауреат
Низамова

Лейля
Нурмухаматовна

МБУ ДО «Кукморская детская школа 
искусств» Кукморского 
муниципального района

преподаватель

Лауреат
Г илязова 
Лейсан 

Рахимзяновна
МБУ ДО «ДМШ № 24» Кировского 

района г. Казани
преподаватель по 
классу фольклора

Лауреат
Шарафутдинова

Эльвера
Магсумовна

МБОУ «Каргалинская гимназия» 
Чистопольского муниципального 

района
педагог-

библиотекарь

Лауреат
Мансурова

Эндже
Вазиховна

МБОУ «Юлбатская ООШ» Сабинского 
муниципального района

библиотекарь,
педагог-

организатор

2 номинация «Лучшая методическая разработка мероприятия, сценария»

1 место
Бурцев

Евгений
Сергеевич

МБУДО «Центр детского творчества 
пос. Дербышки» Советского района 

г. Казани

педагог
дополнительного

образования

1 место
Борисова
Наталья
Юрьевна

МБОУ «Билярская Средняя 
общеобразовательная школа» 

Алексеевскою муниципального района
педагог-

библиотекарь

1 место
Семенова
Людмила

Александровна
МБОУ «Лицей № 1» Чистопольского 

муниципального района
педагог-

библиотекарь

2 место
Шибалова
Маргарита
Сергеевна

МБУ ДО «СДЮТЭ» Алексеевскою 
муниципального района

педагог
дополнительного

образования

2 место
Дубовая

Майя
Мерабовна

МАУДО «ДФОЦ «Дельфин № 8» 
г. Набережные Челны

педагог
дополнительного

образования

2 место
>

Иванова
Юлия

Васильевна

МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны
педагог-

организатор

2 место
Солодкова

Елена
Анатольевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 89 с углубленным изучением 

отдельных предметов» Ново-
заведующая
библиотекой



Савиновского района г.Казани

3 место
Абдуллова

Аниса
Камилевна

МБУДО «Центр детского творчества» 
Ново-Савиновского района г. Казани методист

3 место
Зелепугина
Светлана

Владимировна
МАУДО «Детская школа хореографии 

№ 3» г. Набережные Челны концертмейстер

3 место
Мурзинова 

Г алина 
Юрьевна

МБУДО «Центр детского творчества 
пос. Дербышки» Советского района 

г. Казани

педагог
дополнительного

образования

3 место
Каримуллина

Эльвира
Расимовна

МБОУ «СОШ-интернат для одаренных 
детей» Сабинского муниципального 

района
библиотекарь

3 место
Саулина
Светлана

Владимировна

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 130 имени Героя Российской 
Федерации майора С.А. Ашихмина» 

Московского района г. Казани

заведующая
библиотекой,

учитель
начальных

классов

Лауреат
Назмутдинова

Алсу
Рустамовна

МАУДО «Городской дворец творчества 
и молодежи № 1» г. Набережные 

Челны

педагог
дополнительного

образования

Лауреат
Хайруллин

Ринат
Миннегаянович

1. МБОУ «Среднекирменская СОШ», 
2. МБОУ ДО детей «Дом детства и 

юношества» Мамадышского 
муниципального района

учитель истории 
и

обществознания,
педагог

дополнительного
образования

Лауреат Юсупова Елена 
Николаевна

МАУДО «Дом детского творчества 
№ 15» г. Набережные Челны

педагог-
организатор

Лауреат
Безрученко

Наталья
Олеговна

МАУ ДО «Детско-юношеский центр 
№ 14» г. Набережные Челны

библиотекарь,
педагог-

организатор

Лауреат
Нурутдинова

Илфания
Камиловна

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 52» г. Набережные Челны

заведующая
библиотекой

Лауреат
Сатарова
Файруза

Салихзяновна

МБОУ «Калмашская средняя 
общеобразовательная школа» 

Тукаевскрго муниципального района
библиотекарь

Лауреат
Филимоненко

Людмила
Николаевна

МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 25» г. Набережные Челны зав. библиотекой

3 номинация «Лучшая программа»
>

1 место
Костина
Виктория
Ивановна

МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи № 1» 
г. Набережные Челны

педагог
дополнительного

образования
2 место Аксанова МБУ ДО «Дом детского и юношеского заведующая



Наиля
Адгамовна

туризма и экскурсий «Простор» Ново- 
Савиновского района г. Казани

методическим 
отделом, педагог 
дополнительного 

образования

2 место
Куликова
Светлана
Ивановна

МАУ ДО «Городской дворец 
творчества детей и молодежи № 1» 

г. Набережные Челны

педагог
дополнительного

образования

2 место
Кунгурцева

Елена
Валерьевна

МБУДО Центр детского творчества 
«Азино» Советского района г. Казани

педагог
дополнительного

образования

3 место
Дьяков

Вячеслав
Михайлович

МБУДО «Центр детского творчества 
пос. Дербышки» Советского района 

г. Казани

педагог
дополнительного

образования

3 место
Кудряшова

Татьяна
Михайловна

МБОУ «Гимназия-интернат № 13» 
г. Нижнекамска

педагог
дополнительного

образования

3 место
Кукушкина
Светлана

Евгеньевна
МАУ ДО «Детско-юношеский центр 

№ 14» г. Набережные Челны
педагог

дополнительного
образования

3 место
Шарафутдинова

Гюзель
Тахировна

МАУДО «Детская художественная 
школа № 2» г. Набережные Челны

преподаватель 
рисунка, 

живописи и 
станковой 

композиции

Лауреат
Егупова
Дарья

Сергеевна

МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи № 1» 
г. Набережные Челны

педагог
дополнительного

образования

Лауреат
Чепанов
Николай

Владимирович
МБУДО «Центр внешкольной работы» 

Приволжского района г. Казани
педагог

дополнительного
образования

4 номинация «Лучшая презентация опыта работы (в формате Microsoft Power Point)»

1 место
Г атина 

Светлана 
Вячеславовна

МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района

педагог
дополнительного

образования

1 место
Хамидуллина

Оксана
Ринатовна

МАУДО «Детская художественная 
школа № 2» г. Набережные Челны

преподаватель
прикладного

дизайна

2 место
Сафиуллина

Хадича
Фарасатовна

МБОУ «СОШ № 24» г. Альметьевска заведующая
библиотекой

3 место
Маслова
Светлана

Владимировна
МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 3» г. Нурлат
заведующая
библиотекой

3 место
Патракова

Оксана
Павловна

МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодёжи № 1» 
г. Набережные Челны

педагог
дополнительного

образования



3 место
Петрова
Наталья

Александровна

МБУДО «Дом детского и юношеского 
туризма и экскурсий «Простор» Ново- 

Савиновского района» г. Казани

методист, педагог 
дополнительного 

образования

3 место
Мифтахова 

Г ульнар 
Гарифзяновна

МБОУ «Ново-Кырлайская средняя 
общеобразовательная школа 

имени Г. Тукая» Арского 
муниципального района

учитель биологии 
и педагог 

дополнительного 
образования

Лауреат
Кистанова
Татьяна

Викторовна

МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи № 1» 

г. Набережные Челны

педагог
дополнительного

образования

Лауреат
Семенова

Ирина
Александровна

МБОУ «Тетюшская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Тетюшского муниципального района
заведующий
библиотекой

Лауреат
Грачева
Ирина

Александровна
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 5» г. Чистополь
социальный

педагог

5 номинация «Лучший сайт»

1 место
Павлова
Дарья

Сергеевна
МАУДО «ГДТДиМ № 1» 

г. Набережные Челны
педагог

дополнительного
образования

2 место
Мамаева

Ольга
Александровна

МБУДО «Центр детского творчества 
пос. Дербышки» Советского района 

г. Казани

педагог
дополнительного

образования
объединения

художественной
направленности

3 место
Кунгуров
Анатолий

Владимирович

МБУ ДО «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального 

района

преподаватель
клавишного
синтезатора


